
850-14 

   
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО  ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ПОЛИТИКЕ  И  РАЗВИТИЮ ТЕРРИТОРИЙ 

Р Е Ш Е Н И Е 

19.02.2014 № 53/1 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края "О ежегодном докладе Уполномоченного 
по правам человека в Пермском крае "О деятельности 
Уполномоченного по правам человека в Пермском крае в 
2013 году" (вносит Уполномоченный по правам человека 
в Пермском крае) 
 

Заслушав информацию Уполномоченного по правам человека  

в Пермском крае Марголиной Татьяны Ивановны, комитет РЕШАЕТ: 

 

Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть 

и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края  

"О Ежегодном докладе Уполномоченного по правам человека в Пермском крае 

"О деятельности Уполномоченного по правам человека в Пермском крае в 2013 

году" с учетом поправки следующего содержания: 

"Дополнить проект постановления пунктом следующего содержания:  

"Рекомендовать Совету представительных органов муниципальных 

образований Пермского края рассмотреть вопрос о практике установления 

муниципальными правовыми актами порядка и процедуры учета мнения 

граждан по вопросам, выносимым на публичное обсуждение в соответствие  

с требованиями главы 5 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», а также по проектам муниципальных правовых актов, внесенным 

в порядке нормотворческой инициативы граждан.". 

  
Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

  


